
ANO TURMA DISCIPLINA Data da aula Início Fim Dia da semana Duração Descrição da aula

1  B  Língua Portuguesa 16/5/2022 07:15 08:05 segunda-feira 0:50 20101 - 1B - Estudos da linguagem - Volume 4 - Capítulo 4

1  B  FÍSICA 16/5/2022 08:05 08:55 segunda-feira 0:50 Queda livre e lançamento horizontal.

1  B  EDUCAÇÃO FÍSICA 16/5/2022 08:55 09:45 segunda-feira 0:50 Avaliação Física

1  B  História 16/5/2022 10:05 10:55 segunda-feira 0:50 Antiguidade Ocidental: Grécia.

1  B  EDUCAÇÃO FINANCEIRA 16/5/2022 10:55 11:45 segunda-feira 0:50 ESTUDO DAS PORCENTAGEM - PROBLEMAS DO COTIDIANO - RESOLUÇÃO DE EXS

1  B  PRODUÇÃO DE TEXTO 16/5/2022 11:45 12:35 segunda-feira 0:50 Análise da redação síntese.

1  B  GEOGRAFIA 16/5/2022 12:35 13:25 segunda-feira 0:50 A estrutura interna da Terra e a deriva dos continentes

1  B  MATEMÁTICA 17/5/2022 07:15 08:05 terça-feira 0:50 PLANILHA DE CUSTO - FORMAÇÃO DE PpREÇOS - INFLAÇÃO - REAJUSTEs DE PREÇOS

1  B  BIOLOGIA 17/5/2022 08:05 08:55 terça-feira 0:50 Volume 4- Resolução dos exercícios Pratique - páginas 36 a 38

1  B  INGLÊS 17/5/2022 08:55 09:45 terça-feira 0:50 Unit 3 - Compreensão de texto e verbo to  be (present and past tense)

1  B  INVESTIGAÇÃO CIENTÍFICA 17/5/2022 10:05 10:55 terça-feira 0:50 Aula - Experiência -Movimento Uniforme Variado

1  B  ARTE 17/5/2022 10:55 11:45 terça-feira 0:50

seminários sobre arte contemporânea (continuação) 

1  B  PROJETO DE VIDA 18/5/2022 07:15 08:05 quarta-feira 0:50 Revisando o Projeto de Vida.

1  B  MATEMÁTICA 18/5/2022 08:05 08:55 quarta-feira 0:50 ESTUDO DA FUNÇÃO DO 1º GRAU

1  B  História 18/5/2022 08:55 09:45 quarta-feira 0:50 Antiguidade Ocidental: Grécia.

1  B  QUÍMICA 18/5/2022 10:05 10:55 quarta-feira 0:50 Aula - Recuperação contínua -Atividade Avaliativa 3

1  B  ÉTICA E CIDADANIA 18/5/2022 10:55 11:45 quarta-feira 0:50 Guia de Leitura

1  B  BIOLOGIA 18/5/2022 11:45 12:35 quarta-feira 0:50 Volume 4- O envoltório celular (Englobamento de partículas e envoltórios celulares). Explicação.

1  B  FÍSICA 18/5/2022 12:35 13:25 quarta-feira 0:50 Lançamento Horizontal.

1  B  BIOLOGIA 19/5/2022 07:15 08:05 quinta-feira 0:50 Volume 4- O envoltório celular (Englobamento de partículas e envoltórios celulares). Explicação.

1  B  MATEMÁTICA 19/5/2022 08:05 08:55 quinta-feira 0:50

ESTUDO DAS FUNÇÕES - REPRESENTAÇÃO GRÁFICA - LISTA DE EXERCÍCIOS DE FIXAÇÃO  - 

DISPONIVEL NO MURAL

1  B  Sociologia 19/5/2022 08:55 09:45 quinta-feira 0:50 Discussão sobre o tema cultura e estética.

1  B  Língua Portuguesa 19/5/2022 10:05 10:55 quinta-feira 0:50 20101 - 1B - Estudos da linguagem - Volume 4 - Capítulo 4

1  B  INGLÊS 19/5/2022 10:55 11:45 quinta-feira 0:50 Correção das atividades referente a unidade 3 e o caderno mais.

1  B  Filosofia 19/5/2022 11:45 12:35 quinta-feira 0:50 Discussão sobre o período Helenístico.

1  B  EDUCAÇÃO DIGITAL 19/5/2022 12:35 13:25 quinta-feira 0:50 O perfil da população brasileira

1  B  INVESTIGAÇÃO CIENTÍFICA 20/5/2022 07:15 08:05 sexta-feira 0:50 Aula - Resolução das Questões de Biologia

1  B  GEOGRAFIA 20/5/2022 08:05 08:55 sexta-feira 0:50 As placas tectônicas e as forças endógenas

1  B  LIT 20/5/2022 08:55 09:45 sexta-feira 0:50 Capítulo 4 - Literatura portuguesa na Idade Média. Pratique: págs. 86 e 87. 

1  B  ÉTICA E CIDADANIA 20/5/2022 10:05 10:55 sexta-feira 0:50 Aristóteles

1  B  PRODUÇÃO DE TEXTO 20/5/2022 10:55 11:45 sexta-feira 0:50 Continuação - Análise da redação síntese.

1  B  QUÍMICA 20/5/2022 11:45 12:35 sexta-feira 0:50 Aula - Atomística -Introdução-Livro 2 CNT

1  B  Língua Portuguesa 20/5/2022 12:35 13:25 sexta-feira 0:50 20101 - 1B - Estudos da linguagem - Volume 4 - Capítulo 4


